BRABD/OOWE 11138

CITTA’

SETTORE XIII

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al registro generale QGGETTO Carnevale 2008 Acquisto
In data  _  Anowe Zééﬁé proposto dall ?HMQCQ
M. b zare in data .09 in
N s Settore XILI ola a Ragusa
156.02.09
DIMOSTRAZIONE DELLAE DISPONIBILITA’ DEI FONDI

BIL.Z2009 FUNZ.07 CARP.
BIL. 2008 FUNZ .05 CAP.
BIL. 2009 FUNZ.01 Cap.

2085 SERV. 02 INTERV.03
1657 SERV. 02 INTERV,0Z
1020.2 SERV. 01 INTERV.O3

P
IL R&GIQ&}ERE CAPO

L anno duemilanove il giorno sei del mese di Febbraio,

nell ufficric del Settore XIITT

, 1l Dirigente,

Dottt . ssa

Elide Ingailina ha adottato la seguente determinazione:



1L DIRIGENTE

Premesso
che PAssociazione Culturale SAMOCO con sede i Ragusa via Psaumida 26 ha
propostc una manifestazione di spetiacolo ed intrattenimento  in occasione del
Camevale 2009 da tenersi in data 21.02.09 in Piazza Pola a Ragusa ibla.
Che o speftacolo proposto riguarda una serafa di speltacole con musica, balli di
gruppo, animazione,varia & prevede l'esibizione dei seguenti arlisti:
.= Gruppo di animazione;
e G R o e e L

« N2 artisti scultori di palioncini;

» N.3DJ:

e M. T vocalist:

e N. 20 ragazze immagine con funzione di P.R,;
l costo dello speftacolo & di euro 7.000,00 iva compresa e compreso le somma
occorrenti per il service, il palco |, ia SIAE e la pubblicita a mezzo di tabelloni 6x3 e con
la sola esclusione delle spese per Vallaccio straordinario per la fornitura elettrica per i
quale si prevede la spesa di euro 400,00 iva compresa |
Che e intenzione dellAmministrazione organizzare una serata in occasione del
carnevale 2009 e pertanto intende accogliere la proposta presentata dall’associazione
culturale di cul sopra;
Considerato,che si & provveduto ad acquisire la disponibilita o una  ditta locale a
sponsorizzare Vevenic mettendo a disposizione delle cifre da spendere direttamente per il
pagamento di servizi e precisamentea:
ERGON societa consortile per Iz pubblicizzazione del logo aziendale PER LE DUNE (nota de!
06 febbraio prot. 11209 del 08.02.09 aliegata) ha messo a disposizione la somma di eurc
500,00 pit iva per il pagamento diretto di una parte di quanto necessario alla realizzazione dell’
evento |
Fremesso quanto sopra la spesa complessive da impegnare ¢ di euro 7.400,00
risultante dal seguente conteggio:

acquisto spettacolo 5833 33
fva 20% 1.166,67
ENEL 400,60
A detrarre la somma dello sponsor -500,00
TOTALE 6.900,00

Considerato che lo spettacolo proposto rientra tra gli obiettivi delfamministrazione.

RITENUTC che la materia di che trattasi rientra nelle competenze del Dirigente di

Settore ai sensi dell'art. 53 e 85 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei

Servizi comunali;

VISTA Vattestazione della copertura finanziaria da parte del Capo settore Ragioneria

RITENUTO di dovere provveders in merito,

DETERMINA

1) Dare incarico all'Ass, Culturale SAMOCO con sede in Ragusa via Psaumida 26 di
provvedere a guanto necessario per la realizzazione dello spetiacolo in occasione
del Carnevale 2008 seconde quanto descritto nella allegata proposta da realizzare
a Ragusa Ibla piazza Pola nella serata del 21.02.09 per un importo complessivo di
euro 5.833,33 oltre lva 20% per un totale di euro 7.000,00;

2y Accettare la sponsorizzazione della ERGON societa consortile  Ragusa per ia
pubblicizzazione del logo aziendale IPER LE DUNE per it pagamento diretto di servizi
necessari , autorizzando linserimento del  logo allinterno del materiale pubblicitario e
Fesposizione dello stesso presse i sito dove viene svolto o spettacolo, autorizzando la
stessa ditta a pagare direttamente le spese necessarie per | citatli servizi con intestazione
dirgtta dells fatture,

3y Impegnare la somma complessiva di eure 6.800,00 per Vacgquisto dello spetiacolo
come sopra descritfo  compreso gl onern elencati nella proposta compresc va e




Siae e fomitura enel éé guanic a-euro 2500 al cap. 16857 funz. 05 serv. 02 interv,
021 mp LS80 /09 quanto a euro 200,00 al cap. 1020.2 funz. 01 serv. 01 interv. 03
——imp._ (455 /08 e quanto a euro 4,200,00 al cap. 2065 funz. 07 serv. 02 intery. 03
imp. 48% / 09 dando atto che la stessa  non supera | dodicesimi dello

s‘éaf*’sz amaﬁf;’a assestato;

Riservarsi di effettvare la liquidazione degii altri costi a fine manifestazione e
previa presentazione di idoneo documento fiscale intestato al Comune di Ragusa;

zl Res@gﬁsa‘blla &eg_ préaedlmentg SR il girigenﬁﬁ S

Geom. Salvs

score Giuffrida Dsttgs%iiﬁﬁlde Iggalllna

LA

P
%;’
v

Da trasmettersi d’'ufficio, oltre che al Sindaco ed al Segretario
Generale, ail seguenti settori/unffici: III-

Dieny i b
LA LS

————



SETTORE SERVIZI CONTABILI £ FINANZIARI

PP

Visto per la regolarita contabile attestante la copertura finanziaria 21 sens
~dell’art.151, 4° comma, del TUEL.

e
SF

/“s = 4y { £y
Ragusa /?%w il B

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

- I
i 5
P

o I

# e

g

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e di
averne trasmesso copia al Segretano Generale.

Ragusa ? 5

Il sottoseritto Messo comunale _attesta il compimento del suindicato periodo di

. < ;oo §‘?§ ?f”' ; s
pubblicazione e cioe dal ¢ © TEIL i al 04 MR oone
Ragusa il !

IL MESSO ﬁgmgmm
1

i

!
Per copia conforme all’originale, da servire per uso axijninistraﬁw‘

=

Ragusa

IL SEGRETARIO GENERALE



Associazione Culturale Samoco
Via Psaumuda, 26 - 57100 Ragusa
Telefono 0039 334 3486922

VA 01219000880

= i i

N Yo
CITTA' DI RAGUS e
PROT.N® 1% 77 =
OAT, s OUAS L PASC AL COMUNE DI RAGUSA

Assessorato allo spettacolo

Oggetto:Proposta Carnevale 2009

L’ Associazione culturale Samoco intende proporre al Comune di Ragusa una serata
danzante in Piazza Pola a Ragusa Ibla in occasione del Camevale.

La suddetta associazione da sempre impegnata nello svolgimento di eventi sportivi e
sociali in collaborazione con enti Comunali e Provinciali riguardanti i giovani, e’
pronta a offrire la propria esperienza con I’ intento unico di far rivivere nel nostro
capoluogo la festa del Camevale.

Propone pertanto lo svolgimento di una serata di spettacolo con musica, balli di
gruppo, animazione varia in Piazza Pola a Ragusa Ibla.

Saranno presenti all’evento, gruppi di animazione, n. | sputatuoco, n. 2 artistj scultori
di palloncini, n. 3 Dj, n. 1 vocalist, n. 20 ragazze immagine n. 1 truccatrice-

Il progetto prevede il coinvolgimento di tutti i giovani della nostra provincia e non
solo. L.” evento avra’ inizio alle ore 21,00 di giorno 21/02/2009.

[1 costo dell’intero progetto & di € 7000,00 IVA inclusa ed & compreso nella somma il
costo per I"amplificazione, per il palco per la SIAE per la pubblicitd a mezzo di
tabelloni 6 x 3 e volantini.

Rimane a carico dell’Amministrazione il costo per I'attivazione della fornitura
elettrica straordinaria.

In attesa di un Vostro favorevole riscontro

Distinti saluti

Ragusa 20 Gennaio 2009

5
AV

ra
LA
2 N

< 4‘3:‘? y ¥ ”’II P‘resid.ent?’
Giorgio Mirabella

l_ Z g'f ,,f"‘\’/\ 2alh



BRI

ey
o PR S L s RGN
T e JEIMT L1 H8 A3EILATEAD

Spett. le Comune d Haguss

/o Utticie Culturs — Istruzions — Sport

¢ Aftivitd del tempo Libery

e.p.o. Ass. Prancesco Barone

, 125
Rapusa 11 6 febbraio 2006

F N%WHMWMMWE.,
b=

§ Frivgee s

Egpetio: Spousorivearione Carnevale 2009

in riferimento alla Vs richie #sta di contributo per le manife
Camnevale 2004, Vi eo oniermiams Iz sostra adesione all'iniziativ con un contributo 4
€306,00 + [Va

A fronte di tale contributo Vi chiedi diamo eselusiva merceologica ¢ i riportare i

i Figuardan 1° svento, dei qusli O3

10stro foge IPER LE DUNE sy suppori pubblicit

fornirets qualohe copia.

Rimaniamo & disposizions per Vs foture inizigtive o nel rgrories Vi sncors una
voita per ja gentile Yip i

Proposta, Vi preghiame di resting <ila presente firmara per

accetiazione,

LHsting salug

Firma per acesttazione




WEFICIO SLTEMTT

Fax

Per/To  CORMUNE DI BAGUSA

Fax O833B76RRT Taisfann f Phone 548737

BalFrom OPT SICILIA - Punio Fnel Ragusa

Fax DEA2 4538539 Telgtong / Fhons 0832 353814

=]

sgite. eoparing Indss
Data ! Bzle O febbraio 2000 Pages, intluding sover 1

Cggetto: richiesta di preventivo ner una fornitura straordinaria con notenza da 30 kW
3fn da eregare nel giorno 21 Febbraio 2009 presde Pza Polg in Ragusa Thla

PRATICA CRM N 178761562

In relazione alloggetto Vi confermioms che i praventiva di spesa per la
fornitura o margine indicata & pari a Burs 276,87 (TVA inclusa),

Precisiama che il punto di consegna verrd ubicate nel site concordate con il
Tecnica, ivi incaricaty.

In sede di accettazione del preventive di spesa, Vi preghiame di trasmetterc,
antro il 18 Febbraio 2009, o copia del bolletting o versamenta effettuats (/e
postale n 118907 infestato ad Frel Servizio Eletfrice OPT Tarriforicle Sieilia 3,
averido cura di specificare nella causale dells stesso il numers di prafica NP17B137121

Cordiali saluti,

Punto Enel Ragusa




DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE
IBLA

Deliberazione N, 1 Data §3.02.2005
O GG ETTO: Proposta e deliberazione di “Compartecipazione allo spettacolo di Camevale”.
Llanno Duemilanove il glomo tre del mese di Febbraio alle ore 16.00 nella sede del Consiclio
Cireoserizionale, Plazza Pola.
Alla prima convocazione in sessione straordinaria di oggi, partecipata ai Signori Consiglieri 2 norma
di legoe, risultano all’appello nominale:

CONSIGLIER! PRESENTI ASSENTI
by 1Hrugaletta Giovanm bt
2y D Gianoone Glovanni b4
3y Isermernt Luea X3 .
4y turato Salvatore X N
53 ” Avola Salvaiore X
&1 | Lo Presti Emanuele X
7y 11a Cognata Giuseppe X
2y I'Schining Maria X
9y Ruta Caterina id
Presenti N, & © Assenti N 3 o

4

Visto che il numero degli interventi & legale per la validita della riunione. ne assume

L

Yice Presidente Sigra Schinind Maria la quale, con IMassistenza del segretario circoscrizionale Sigro

Fantolo Maria dichiara aperta la seduta nominando come scrutatori | Signori lurato e Avola,

La seduta ¢ pubblica.




Premesso che [ Amministrazione Comunale, al fine di consentire ai Consigli Circoserizionali
di programmare attivitd ed interventi, seppure di modeste dimensiont a favore del quariiere, ha
ritenaio di allocare in un apposito capitole del bilancio una somma alla quale attingere;

Vista la determinazione dirigenziale n. 1528 del 10.07.2007. con la quale viene assegnato,
rispettivamente in parti uguali ad ogni circoscrizione, la somma di Euro 833,00,

Vista Uiniziativa dell’assessore Barone presentata nelia seduta del 27.01.200Y che prevede per
ii 21.02.2009, in occasione del camevale, festeggiamenti in piazza Pola che comvolgane ia
citfadinanza,

Considerato che Uiniziativa & stata accolia positivamente dal consiglio circoscrizionale che
ha deciso di contribuire con la somma di € 200,00 per acquisto di coriandoli o palioncini colorati de
offrire ai bambini ¢ ai partecipanti;;

Visto il parere favorevole ai senst della LR, 1121991 n. 48 e successive moditiche;

Preso atto che il suddetto parere costituisce parte infegrante del presente provvedimento;

Con 6 voti favorevoli { Giannone, Gurrierd, furato, Avola, Lo Presti, Schining ) espressoi per
appello nominale dai 6 consiglieri presenti ¢ votanti, cosi come accertato dagli scrutatori: Avola e
furaio:

DELIBERA
s destinare la somma di Buro 200,00 ( bil.2008 | cap. 102002, funz. 01, serv. 01, interv. 03} per
i"acquisto di coriandoli o palloncini colorati da offrire ai bambini e ai partecipanti alia

manifestazione di Piazza Polg;
s dare mandato all’assessorato alio Spettacolo di curare tale iniziativa in tuttl i suot aspetii.

PARERE PARTE INTEGRANTE




Letto, approvato e sotftoscrifto
1L VICE PRESIDENTE
L CONSIGLIERE ANZIANG ILSEGRETARIO CIRCOSCRIZIONALE

11 sottoscritto messo comunale attesta che copia della presente deliberazione & stata affissa all” Albo

Fretorio il
{a deliberazione rimarra atfissa fino al __per quindici giorni consecutivi.

L MESSO COMUNALE
Ragusa, i

CERTIFICATO DI IMMEDIATA ESECUTIVITA DELLA DELIBERA
L Certifico che la deliberazione & stata dichiarata urgente ed immediatamente esecutiva al sensi
dell’art. 16 della LR, n.44/°91
L SEGRETARIO CIRCOSCRIZIONALLY
Fagusa, i

I sottoscritto messo comunale atiesta che copia della presente deliberazione & rimasta affissa
all"Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal a

Ragusa, It L MESSO COMUNALE

Certificato di avvenuta pubblicazione della deliberazione
YVista Dattestazione del messo comunale, certifico che la presente deliberazione, ¢ stata affissa

alt’ Albo Pretorio di questo Comune i giomo ed € rimasta per quindici giorni
consecutivl decorrenti dal senza opposizione.
Ragasa, Hoiiiein L SEGRETARIO GENERALE

CITTA™ DI RAGUSA

1)

Per copa conforme da servire per uso amministrativo.

Kagusa H.SEGRETARIO GENERALE



COMUNE DI RAGUSA

Parere
Consiglio Circoscrizionale IBLA

Froposta di DELIBERAZIONE

“Compartecipazione allo spettacelo di Camevale™

AAi’i;‘w‘ni\;’hﬂﬁ;‘u‘\,fx{aixﬂ,’\ﬁﬁ.ﬁ.fu",s‘\ﬁi‘ifﬁﬁf\ﬁﬁhﬁﬂfx&zﬁﬁﬁﬂf;ﬁfg&hﬂfsﬁAﬁf\f\f&:‘\fkﬁﬁﬁﬁﬂ.&f\&lxhﬁﬁﬁ!&ﬁﬁﬁI\fxﬁﬁi‘si\fu’iﬁhﬁi\ﬁﬁ A

PARERE DECUI ALL'ART. 53 DELLA L. 14290 COME RECIPITA CON LR N. 4891 E
SUCCESSIVE MODIFICHE

Siesprime parere favorevole, avendo verificato la conformita alla normativa tecnica che
regola fa materia della presente deliberazione.

Ragusa, i 03.02.2009

iL CAPO SETTORE




